МОТОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

00.00.2017                                          с. Моторское                                              №00
О внесении изменений в Устав Моторского сельсовета Каратузского района Красноярского края
В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24, 60 Устава Моторского сельсовета, Моторский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Моторского сельсовета следующие изменения:
ч. 1 ст. 6.2 : Права органов местного самоуправления сельсовета на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения сельсовета дополнить подпунктом 15 в следующего содержания: «15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
пункт 2 ч. 1 ст. 6.2 Права органов местного самоуправления сельсовета на решение вопросов, не отнесённые к вопросам местного значения сельсовета: исключить.
ч. 7 ст. 22. Глава сельсовета, изложить в следующей редакции: «7. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ « О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79- ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
ст. 26 Исполнение полномочий Главы сельсовета изложить в следующей редакции:
В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования.
ч.3 ст. 28.2 Пенсионное обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, дополнить после слов «не может превышать 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения» словами «с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах  Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями».
п. 1 ч. 2 ст. 37.1 Публичные слушания изложить в следующей редакции:
«1) Проект устава муниципального образования, а так же проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав не выносится на публичные слушания в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»»;
ч.6 ст.56 Принятие Устава сельсовета и внесение в него изменений и дополнений изложить в следующей редакции:
«3. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, Федеральных законов, конституции (устава) или законов Красноярского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
2. Контроль, за исполнением настоящего решения, возложить на главу Моторского сельсовета (А.А. Тонких).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете « Моторский вестник».

Председатель Моторского                                     Глава Моторского сельсовета
сельского Совета депутатов

 _________Е.С. Ольховская                              _________А.А. Тонких